
 D  E  C  R  E  T  O         Nº          955/2022 
CRESPO (ER), 16 de Noviembre de 2022 

 

V I S T O: 

El Concurso de Precios N° 138/2022, destinado a la adquisición de 

materiales para tubería flexible de perforación de agua potable, y, 

   

CONSIDERANDO: 

Que la apertura del Concurso se efectuó el 15 de Noviembre de 2022, 

habiéndose presentado únicamente la firma  “TRAICO SERVICIOS S.R.L CUIT 30-

71088201-7”. 

Que por Resolución N° 263/2022 de fecha 15 de Noviembre de 2022, se 

designó para integrar la Comisión de Estudio al Secretario de Servicios Públicos, al 

Secretario de Economía, Hacienda y Producción, al Jefe de Suministros y al Jefe de 

Contaduría. 

Que en fecha 15 de Noviembre de 2022, la Comisión de Estudio se 

expide luego de examinar la documentación respectiva, recomendando adjudicar 

los ítems 1) y 2) a “TRAICO SERVICIOS S.R.L CUIT 30-71088201-7” por la suma 

total de Un Millón Treinta y cinco Mil Ochocientos Setenta y cuatro Pesos con 

22/100 ($ 1.035.874,22), en virtud de que la oferta resulta conveniente a los 

intereses generales del Municipio. 

 Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo el criterio de la 

Comisión de Estudio, haciéndolo suyo. 

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos, y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

                                          Por ello y en uso de sus facultades 

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L 

D E C R E T A: 

 

Art.1º.- Apruébanse las actuaciones correspondientes al Concurso de Precios N° 

138/2022. 

 
Art.2º.- Adjudícase el Concurso de Precios N° 138/2022, en la forma que se indica: 

 
A la firma “TRAICO SERVICIOS S.R.L CUIT 30-71088201-7”: 

Ítem 1) Cien (100) metros de manguera Alta presión de 4”, Material: 

Poliuretano extruido con refuerzo doble chaqueta de poliéster y certificado 



NSF-61.- Se cotiza: Manga Oroflx Well Rylbrun 20 DN 4", en un precio 

unitario de $ 8.039,00, lo que hace un total de  $803.899,80. 

 

ítem 2) Un (1) Acople terminal cónico rosca macho AISI 316 con 

abrazadera AISI 316 de 4". Se cotiza: Cónico Inoxidable Oroflex Well 

Rylbrun 20 c/vaciado c/fusible DN 4", en un precio unitario de $ 117.037,01. 

  

Un (1) Acople terminal cónico rosca macho AISI 316 con abrazadera AISI 

316 de 4". Se cotiza: Cónico Inoxidable Oroflex Well Rylbrun 20 c/vaciado 

c/tapon DN 4", en un precio unitario de $ 114.937,42. 

Lo que hace un total de $ 231.974,43. 

 

Lo que hace un total general de Un Millón Treinta y cinco Mil Ochocientos 

Setenta y cuatro Pesos con 22/100 ($ 1.035.874,22). 

 

La adjudicación se realiza en un todo de acuerdo a los Pliegos de 

Condiciones y demás documentación del Concurso de Precios que la firma 

adjudicataria deberá cumplir estrictamente. 

 
Art.3º.- Comuníquese a la firma que resultó adjudicataria a los fines de que 

proceda a dar cumplimiento a las condiciones establecidas en los pliegos 

del Concurso de Precios.  

 

Art.4º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 03- Función 20 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- 

Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 02. 

 

Art.5º.- Pásese copia del presente Decreto a Suministros, Almacenes y a 

Contaduría, a sus efectos. 

 

Art.6º.-  Dispónese  que  el   presente   será   refrendado   por  el  Secretario de 

Economía, Hacienda y Producción. 

 

Art.7º.-   Comuníquese, publíquese, etc.  

           

        


